GRDrs 535/2017

Stuttgart, 19.06.2017

Rudolf Schmid und Hermann Schmid Stiftung Annahme der Erbschaft von Frau Margot Lore Bauer

Beschlussvorlage

Vorlage an	zur	Sitzungsart	Sitzungstermin
Verwaltungsausschuss	Beschlussfassung	öffentlich	28.06.2017

Beschlussantrag

- 1. Die Erbschaft von Frau Margot Lore Bauer, zuletzt wohnhaft in Stuttgart, wird mit Dank angenommen.
- 2. Die Erbschaft wird dem Vermögen der rechtlich unselbstständigen Rudolf Schmid und Hermann Schmid Stiftung (Nr. 47) der Landeshauptstadt Stuttgart zugeführt.

Begründung

Frau Margot Lore Bauer ist am 23. November 2016 im Alter von 92 Jahren verstorben. Frau Bauer hat in ihrem notariellen Testament vom 7. März 2012 die Landeshauptstadt Stuttgart zur Alleinerbin bestimmt. Die Erbschaft ist mit der Auflage verbunden, diese für die rechtlich unselbstständige Rudolf Schmid und Hermann Schmid Stiftung zu verwenden.

Frau Bauer hat Testamentsvollstreckung angeordnet. Diese ist noch nicht abgeschlossen. Der Gesamtnachlass besteht aus Finanzvermögen im Wert von ca. 400 TEURO und wird dem Stiftungsvermögen der Rudolf Schmid und Hermann Schmid Stiftung zugeführt. Der Stiftungsrat der Rudolf Schmid und Hermann Schmid Stiftung hat in seiner Sitzung vom 20. Februar 2017 von der Erbschaft Kenntnis genommen.

Michael Föll Erster Bürgermeister

Finanzielle Auswirkungen
<finanzielle auswirkungen=""></finanzielle>
Mitzeichnung der beteiligten Stellen:
Vorliegende Anfragen/Anträge:
Erledigte Anfragen/Anträge:

Anlagen

<Anlagen>